1

平成 15 年 5 月 16 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 代表取締役社長 田村憲郎

（コード番号：６８０３ 東証第１部）

                      問合せ先 常務取締役広報担当 根岸典靖

                           Ｔｅｌ ０４２２－５２－５００９

代表取締役及びその他取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 15 年 5 月 16 日開催の取締役会において、6 月 27 日開催予定の定時株主総

会終了後の取締役会で下記のとおり代表取締役及びその他取締役の異動を行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動
（１） 異動の内容                        ※（ ）は現役職名

   代表取締役社長   坂井淑晃 （取締役副社長、周辺機器事業統括兼生産統括兼

周辺機器事業部長兼知的財産担当）

 代表取締役副社長、海外マーケティング担当兼務

宮田 勝 （取締役副社長、ＡＶ・情報機器事業統括）

取締役相談役    田村憲郎 （代表取締役社長）

（２）異動の理由

新世代技術への移行とその応用転換が急務の商品開発環境に即応するべく技術系

経験に重点をおくとともに、積極的な事業展開を推進するため、世代交代と更なる経

営体制の強化を図るものであります。

（３）新任代表取締役の氏名及び略歴

別紙参照。

（４）異動予定日  平成 15年 6月 27 日

 2

２．その他取締役の異動（平成 15年 6月 27 日付）

・退任予定取締役

常務取締役入間事業所機構統括兼広報担当  根岸典靖

           （退任後、東京システム運輸株式会社取締役）

・役職の異動                  ※（ ）は現役職名

  常務取締役ＡＶ・情報機器事業担当

中村成志 （常務取締役本社機構統括）

取締役技術担当、ＡＶ商品開発担当兼務

             荒木徹朗 （取締役開発本部長）

取締役周辺機器商品開発担当

 大沢 豪 （取締役開発本部副本部長兼周辺機器事業部

開発統括部長兼知的財産担当技術補佐）

取締役本社機構担当、経理部長兼務

           前中茂志 （取締役経理統括兼経理部長）

取締役、ティアック アメリカ ＩＮＣ．取締役社長

山口 一 （取締役北米・南米現地法人統括）

取締役、株式会社ティアックシステムクリエイト代表取締役副会長

           村山恭則 （取締役技術担当）

以上

 3

（別 紙）
新任代表取締役の氏名及び略歴

新役職名 代表取締役社長
氏  名 坂 井 淑 晃（さかい よしあき）
出 身 地 高知県
最終学歴 昭和 44 年 3 月 早稲田大学理工学部 卒業
生年月日 昭和 21 年 8 月 30 日生
略  歴 昭和 44 年 4 月 ティアック株式会社 入社
 平成 4 年 1 月 当社周辺機器事業部長

 平成 4 年 6 月 当社取締役周辺機器事業部長

 平成 6 年 1 月 ティアック エレクトロニクス (Ｍ) Sdn. Bhd.取締役社長

 平成 12 年 6 月 当社常務取締役生産統括

 平成 13 年 6 月 ティアック エレクトロニクス (Ｍ) Sdn. Bhd.取締役会長

(現)

 平成 13 年 11 月 当社常務取締役周辺機器事業統括兼生産統括兼周辺機器

事業部長

 平成 14 年 6 月 当社取締役副社長周辺機器事業統括兼生産統括兼周辺機

器事業部長

 平成 15 年 1 月 当社取締役副社長周辺機器事業統括兼生産統括兼周辺機

器事業部長兼知的財産担当（現）

新役職名 代表取締役副社長
氏  名 宮 田  勝（みやた まさる）
出 身 地 東京都
最終学歴 昭和 43 年 3 月 立教大学経済学部 卒業
生年月日 昭和 18 年 5 月 9 日生

略  歴 昭和 43 年 4 月 ティアック株式会社 入社

 昭和 62 年 10 月 当社ＡＶ国際事業部長

 昭和 63 年 6 月 当社取締役ＡＶ国際事業部長

 平成 7 年 4 月 当社常務取締役電子機器事業部長

 平成 8 年 6 月 当社専務取締役各事業部統括兼経営管理担当兼電子機器

事業部長

 平成 12 年 6 月 当社取締役欧州現地法人統括

 平成 14 年 4 月 当社常務取締役ＡＶ・情報機器事業統括

 平成 14 年 6 月 当社取締役副社長ＡＶ・情報機器事業統括（現）

                                                                      以上